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اعتبار 1۰۰۰ میلیارد تومانی برای 
کنسلی پروازها در روزهای کرونایی

در شــرایطی که طی چهل روز و اندی گذشــته 
پروازهای بســیاری در پی شــیوع ویروس کرونا، 
کنسل شده و براساس آمارهای رسمی بیش از ۷۰ 
درصد بلیت های هواپیما با این مسئله مواجه شدند، 
دولت برای جبران خسارت شرکت های هواپیمایی 
هزار میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده که البته به 
گفته دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی خسارت 
وارد شده در این بخش به بیش از سه برابر این اعتبار 

می رسد.
به گزارش ایسنا، پس از شــیوع ویروس کرونا در 
کشــور و بالا رفتن آمار مبتلایان و جانباختگان، 
محمد اســلامی -وزیر راه و شهرسازی- از همان 
اوائل اسفند ماه اعلام کرد که مردم می توانند بدون 
پرداخت جریمه بلیت پرواز یا قطارهای خریداری 
شده خود را کنسل کرده یا به زمان دیگری موکول 
کنند و همه شرکت های حمل و نقل هوایی و ریلی 
هم موظفند هر چه سریعتر بهای بلیت های کنسل 
شده مردم را بدون کســر وجه به عنوان جریمه، 

مسترد کنند.
در این راستا آمارهای بلیت های کنسل شده هر روز 
بیشتر و بیشتر و سفرهای ریلی و هوایی مردم روز به 
روز کمتر می شد تا اینکه به گفته مقصود اسعدی 
ســامانی، دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی 
پروازهای داخلی با کاهش ۸۰ درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته مواجه شد.
وی در این باره به ایســنا اینگونــه توضیح داد: در 
سال گذشــته در چنین روزهایی در اوج سفرهای 
هوایی قرار داشــتیم و شــرکت های هواپیمایی 
برای پروازهای فوق العاده برنامه ریزی می کردند، 
اما امسال شــرایط کاملًا برعکس شــده و شاهد 
کاهش شدید پروازهای داخلی و تقاضای مسافران 
برای انجام این پروازها هســتیم و در این میان نیز 
پروازهای خارجی با محدودیت های بسیار آن هم 
در چندین مسیر محدود از ســوی ایران ایر انجام 

می شود.
اسعدی سامانی ادامه داد: شرکت های هواپیمایی 
در این هفته ها بر اساس محاسبات صورت گرفته 
بیش از ۳۰۰۰ میلیارد تومان تا پانزدهم فروردین 
ماه زیان می کنند که امیدواریم با مصوبات صورت 

گرفته به گونه ای زیان آنها جبران شود.
البته اســلامی در این زمینه اظهار کرد:  در حال 
حاضر بیــش از ۷۰ درصد ظرفیــت حمل و نقل 
عمومی کاهــش پیدا کرده اســت و در حوزه های 
مختلف هواپیما، قطار و اتوبوس تعداد بسیار کمی 
بلیت فروخته می شود. به عنوان مثال می توان به 
کنسل شدن بیش از ۳۰۰ هزار بلیت قطار و بیش از 

۲۰۰ هزار بلیت هواپیما در این شرایط اشاره کرد.
وی  همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره اینکه 
آیا در ستاد مقابله با کرونا تدابیری برای جبران ضرر 
و زیان بخش حمل و نقل عمومی اندیشیده شده 
است؟ پاسخ داد: در کمیته اقتصادی ستاد مقابله با 
کرونا مصوبات و تمهیداتی برای جبران ضرر و زیان 
بخش حمل و نقل عمومی داشته ایم که می توان 
به تنفس سه ماهه در پرداخت وام، مالیات و بیمه 
اشــاره کرد. همچنین درباره آنچه که در ارتباط با 
معیشت مردم و برخی مشاغل حساس وحود دارد، 
با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه و وزارت رفاه 
تســهیلاتی را به صورت بلاعوض به آنها پرداخت 

می کنیم.
در پی بروز و گسترده تر شــدن این مشکلات که 
البته برای دیگر صنوف و مشاغل نیز رخ داد. حسن 
روحانی رئیس جمهوری اعلام کرد که دولت برای 
جبران خســارت های وارد شــده به بخش های 
مختلف اقتصادی کشور که متاثر از شیوع ویروس 
کرونا آســیب دیده اند، یکصد هزار میلیارد تومان 
پیش بینی کرده که این عدد به بودجه سال جاری 

اضافه شده است.
پس از این مسئله آمارها و ارقام رسمی اعلام شده 
نشان می دهد که هزار میلیارد تومان برای جبران 
خسارات ناشی از کنسل شده بلیت هواپیما پیش 
بینی و پرداخت شده است. اما مشخص نیست که 
این عدد دقیقا کی به دســت ایرلاین های داخلی 
می رسد و با توجه به برآوردهای اعلام شده و ادامه 
داشتن داستان کرونا و حواشــی آن، آیا می تواند 
جبرانی برای زیان های وارد شده باشد یا اینکه باید 
تجدید نظری در این زمینه صورت گیرد تا ایرلاین 

ها بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند.

حمل و نقل

اخبار

اخبار

کاهش 9۰ درصدی پروازهای داخلی
سخنگوی سازمان هواپیمایی از ادامه محدودیت های پروازی در 
مسیرهای اعلام شده تا قطع زنجیره شیوع کرونا خبر داد و گفت: 

کاهش پروازهای داخلی اکنون به ۹۰ درصد رسیده است.
محدودیت های پروازی همچنان قیمت بلیت هواپیما را در کف 
نگه داشته است و با وجود بازگشت مسافران نوروزی به شهرهای 

مبدا بلیت هواپیما در پایین ترین نرخ خود به فروش می رسد.
برای مثال در مســیر شــیراز به تهران، برای امروز یکشنبه ۱۷ 
فروردین بلیت شرکت هواپیمایی ایران ایر به نرخ ۲۶۴ هزار تومان 
به فروش می رســد.هواپیمایی ایرتور نیز برای امروز بلیت مسیر 
مشهد به تهران را ۲۷۰ هزار تومان به فروش می رساند، درحالی که 
مدت مشابه سال گذشته بلیت هواپیما در این مسیرها حدود یک 
میلیون تومان به فروش می رفت؛ با این حال خبری از اســتقبال 

سفر هوایی و خرید بلیت هواپیما نیست.
فرودگاه مهرآباد که هر سال در این ایام پذیرای روزانه ۴۰۰ پرواز 
بود، اکنون روزانه بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ پرواز دارد و بر اســاس آمار 
اعلامی از ســوی اداره کل فرودگاه مهرآباد، نشســت برخاست 
هواپیماها در این فــرودگاه در بازه زمانی ۲۵ اســفند ۹۸ تا ۱۲ 
فروردین ۹۹ کاهش ۶۳ درصدی نســبت به مدت مشــابه سال 

گذشته داشته است.
»رضا جعفرزاده« سخنگوی ســازمان هواپیمای کشوری امروز 
)یکشــنبه( در گفت و گــو با خبرنــگار اقتصادی ایرنــا از ادامه 
محدودیت هــای پروازی در مســیرهای اعلام شــده خبر داد و 
گفت: تا اطلاع ثانوی محدودیت های داخلــی ادامه دارد ضمن 
اینکه تلاش می شود مطابق تقاضای سفر پروازها برای جابجایی 

مسافران اختصاص یابد.
وی گفت: بر اساس آخرین آمارهای دریافت شده سفرهای هوایی 
مردم به بسیاری از اســتان ها حدود۹۰ درصد کاهش پیدا کرده 
است که به دلیل توصیه ها مبنی بر قطع زنجیره کرونا و همچنین 
عدم ارائه خدمات به مسافران در مراکز سیاحتی و زیارتی تعداد 
مسافرت هوایی به شدت کاهش یافته است و این روند ادامه دارد.
جعفرزاده گفت:با این حال عملیات مربوط به غربالگری مسافران 
و همچنین ضدعفونی محیط ترمینال ها و سالن های مسافری در 

فرودگاه های کشور ادامه دارد.

انجام سومین مرحله ثبت نام مسکن  ملی
به شرط تامین زمین

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: هر چند تعهــد وزارت راه و 
شهرسازی ساخت ۴۰۰ هزار واحد مســکونی است اما با تکمیل 

ظرفیت هم تولید مسکن را ادامه می دهیم.
محمود محمودزاده در گفت وگو با ایلنا درباره ادامه پروژه مسکن 
ملی پس از اتمام ظرفیت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی تعهد داده شده، 
گفت: پروژه مسکن ملی با ساخت ۴۰۰ هزار واحد طراحی شد که 
البته براساس قراردادهایی که با چند دستگاه و وزارتخانه منعقد 

کردیم، میزان ساخت واحد مسکونی در این برنامه افزایش یافت.
وی افزود: همچنیــن در دو مرحله ثبت نامی مســکن ملی یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر متقاضی شرکت در این طرح بودند که ۲۴۰ 
هزار نفر متعلق به ثبت نام های مرحله اول هستند که پالایش های 

آن به پایان رسیده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در مرحله دوم یک میلیون 
و ۳۶۰ هزار نفر ثبت نامه کردند، گفت: هنوز پالایش های مرحله 
دوم انجام نشده است اما براســاس تجربه قبلی، احتمال ظرفیت 
موجود )۴۰۰ هزار واحد( بــا اتمام فرایند ثبت نــام مرحله دوم 

تکمیل می شود.
محمودزاده تاکید کــرد: اما یکی از اســتراتژی های وزارت راه و 
شهرسازی این است که تولید مسکن به صورت مستمر ادامه پیدا 
کند. بنابراین هرچند تعهد ما ســاخت ۴۰۰ هزار واحد بود اما تا 
زمانی که اراضی مورد نیاز تامین شود، ساخت و ساز مسکن ملی 

ادامه پیدا می کند.
وی افزود: بنابراین به شرط تامین اراضی مورد نیاز در هر استان، 

مرحله سوم ثبت نام ها انجام خواهد شد.
معاون امور مسکن و ساختمان در پاسخ به این سوال که چه تعداد 
از واحدهای مسکن ملی وارد مرحله اجرا شده اند، گفت: ۲۱۰ هزار 
واحد مســکن ملی در مراحل مختلف اجرا هستند که ۱۰۰ هزار 

از این واحدها در قالب وام های خودمالک در حال اجرا هستند.
محمودزاده افــزود: همچنین اراضی ســاختمان های دو تا چهار 
واحده به متقاضیان ارائه شــده تا با نظارت بنیاد مســکن توسط 
خودشان ساخته شــوند که این پروژه معمولا متعلق به شهرهای 

کوچک است.
وی همچنین درباره آخرین وضعیت میزان آورده متقاضیان گفت: 
پرونده حدود ۵۰ هزار نفر از متقاضیان مرحله اول ثبت نام تکمیل 
شده و این افراد آماده معرفی به بانک هستند تا آورده خود را واریز 
کنند اما به دلیل شیوع ویروس کرونا این روند فعلا متوقف شده 

است تا حضور مردم در بانک ها به حداقل برسد.
محمودزاده از امــکان واریز اینترنتــی آورده متقاضیان خبر داد 
و گفت: همکاران ما در وزارت راه و شهرســازی و بانک در تلاش 
هستند تا امکان واریز اینترنتی آورده ها را فراهم کنند تا نیازی به 

حضور متقاضیان در بانک ها نباشد.

افزایش 3۶ درصدی حمل کالاهای ضروری در کشور
رییس ســازمان راهداری و حمل و نقل جــاده ای گفت: حمل 
محمولات کشاورزی،  دامی و مواد غذایی و کالاهای ضروری مورد 
نیاز مردم  در ایام نوروز، بالغ بر یــک میلیون و ۶۷۰ هزار تن بوده 
که در مقایسه با مدت مشابه ســال قبل بیش از۳۶درصد افزایش 

داشته است .
به گزارش روابط عمومی ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای، »عبدالهاشم حسن نیا « افزود: بالغ بر ۷۶۷هزار تن کالا از ۲۵ 
اسفند ماه تا۱۴ فروردین ماه در قالب ۳۱ هزار سفر از بنادر کشور 

به مقاصد داخلی حمل شده است.
 به گفته وی  بندر امام خمینی )ره( با ۵۳ درصد کالاهای اساسی 
بیشترین و بندر امیرآباد با ۱۶ درصد رتبه دوم را در این خصوص 
به خود اختصاص داده اند ، ضمن این که بنــدر چابهار با افزایش 
چشمگیر ورود حمل کالاهای اساسی با ۱۰ درصد رتبه سوم را به 

خود اختصاص داده است.

افزایش 1٥ درصدی تردد بین استانی
بر اساس اعلام مرکز مدیریت راه های کشور تردد بین استانی در شبانه روز گذشته حدود۱۵ درصد افزایش یافت. تردد در راه های برون شهری در سه روز گذشته 
نسبت به تعطیلات نوروز افزایش قابل توجهی دارد که علت آن بازگشت مسافران از سفرهای نوروزی عنوان شده است. براساس تصاویر دریافتی از دوربین های 
نظارتی، سامانه های ترددشمار وگشت های شعب راهداری سراسر کشور، اکنون به استثنای محورهای مسدود و ممنوع،  مابقی جاده های مواصلاتی کشور باز و تردد 
در آن ها به روال عادی در جریان است.  در شبانه  روز گذشته، براساس آخرین اطلاعات دریافتی از ۲ هزارو ۳۰۱ترددشمار فعال در جاده های برون شهری، نسبت به 
روز قبل ۱۴.۷ درصد افزایش تردد را نشان می دهد. گزارش مرکز مدیریت راه ها اضافه می کند که سهم وسایل نقلیه سنگین ۱۶.۳، اوج تردد بین ساعات ۱۸ تا ۱۹ و 

کمترین تردد بین ساعات ۴ تا ۵ صورت پذیرفته که هموطنان با آگاهی از این موضوع می توانند ساعات مناسب تری را برای سفر انتخاب کنند.

وزیر راه و شهرسازی گفت: در طرح 
اقدام ملی مســکن در بسیاری از 
شهرها زمین آماده شــده است و پروژه های 
بزرگ را بــه ســازنده های بــزرگ واگذار 

می کنیم.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی، »محمد اســلامی« در گفت 
وگویی در خصوص اقدام ملی تولید مسکن و 
تفاوت این طرح با مسکن مهر، گفت: مسکن 
مهر و طــرح اقدام ملی همه ریشــه در یک 
تکلیف قانونی دارند که به موجب آن وظیفه 
دولت و وزات راه و شهرسازی، فراهم کردن 
زمینه خانه دار شــدن مردم اســت. در این 
طرح ها اولویت با قشــر متوسط و اقشار کم 
درآمد اســت و دولت ها در هر دوره ای یک 

طرح را مطرح می کنند.
وی افزود: در این دولت با توجه به تجربه ای 
که از مســکن مهر وجود داشت، سعی شد 
طرحی دنبال شود که موتور متحرک آن خود 
مردم باشند. به شکلی که با حداقل مداخله، 
حداکثر تسهیل گری انجام شود تا خود مردم 
در این طرح فعال باشــند. این ویژگی وجه 
تمایز نخست طرح اقدام ملی با مسکن مهر 
است. وزیر راه و شهرسازی گفت: از ملزومات 
این طــرح، انتخاب زمین در نقاطی اســت 
که امکانات و قابلیت زندگی داشته و درون 
محدوده و بافت شهری باشد. این مورد هم 
یکی دیگر از وجوه تمایــز طرح اقدام ملی با 

مسکن مهر است.
وی افزود: در طرح مسکن مهر، هر جایی که 
توانستند زمین تهیه کردند حتی زمین هایی 

را در خارج از محدوده شهر در نظر گرفتند و 
ساخت و ساز انجام دادند. همین مساله باعث 
شد تا تعدادی از واحدهای مسکن مهر بدون 
متقاضی بماند زیرا در جاهایی ساخته شده 
که به کار مردم نمی آید و فاقد امکانات اولیه 
است. اما خوشــبختانه این مساله در طرح 

اقدام ملی اتفاق نیفتاد.
این عضــو کابینه دولت دوازدهــم با تاکید 
بر اینکه برای ثبت نام در طــرح اقدام ملی 
محدودیت ها همان پنج مورد ذکر شده در 
دســتورالعمل ثبت نام در این طرح است، 
اظهار داشــت: بازپرداخت اقساط ساخت 
خانه در این طرح بستگی به پروژه و قراردادها 
دارد. در خیلی از شــهرها زمین آماده و به 
صورت گروهی به خود مردم واگذار شد. به 
شکلی که با نظارت نظام مهندسی و طراحی 

آن ها هر ۶ یا هشت نفر با دریافت تسهیلات 
از بانک کار را پیش می برند.

وی افزود: در برخی موارد هم که محدودیت 
زمین وجود داشت، پروژه های بزرگتر طراحی 
شد و بر این اساس سازندگان بزرگ را دعوت 
کردیم که کار ساخت را انجام دهند. در این 
پروژه ها مردم به سازندگان معرفی می شوند.
وزیر راه و شهرسازی در خصوص قانون وضع 
مالیات بر خانه های خالی و بدون ساکن و این 
که آیا این طرح درســت است، گفت: قانون 
مالیات های مســتقیم، در حوزه اختیارات 
وزارت راه و شهرسازی نیست که در خصوص 
آن اظهارنظر کند. در بســیاری از کشورها 
مالیات بر خانه هــای خالی وضع شــده و 
اخذ می شــود. این قانون برای این است که 

سرمایه ها راکد نماند و دارایی ها مولد شوند.

اسلامی افزود: در همین خصوص یک تکلیف 
برعهده وزارتخانه بود که سامانه جامع املاک 
و اسکان را طراحی و در اختیار سازمان امور 
مالیاتی کشــور قرار دهد. سال گذشته این 
کار انجام گرفت و اطلاعاتی با هدف راستی 
آزمایی در اختیار این سازمان قرار داده شد 
تا موجب تحرک بخش مسکن شود. به این 
معنی که خانه های خالــی فروخته یا اجاره 

داده شوند.
وی در خصــوص اقدامات انجــام گرفته از 
ســوی این مجموعه در مبارزه با کرونا نیز 
اظهار داشت: براســاس مصوبه ستاد مبارزه 
با کرونا، مهــم ترین وظیفــه ای که وزارت 
راه و شهرسازی برعهده داشت، این بود که 
پروتکل های بهداشــتی را براساس خطوط 
راهنمای وزارت بهداشت تدوین و در تمامی 
فضاهای مربــوط به حمل و نقــل عمومی 

مستقر و پیاده سازی کند.
اســلامی افزود: این موارد شامل غربالگری 
مســافران ورودی و خروجــی، ضدعفونی 
وسیله های حمل و نقل، فضای کار کارکنان، 
وســایل به کار گرفته شــده در فرودگاه ها، 
ایستگاه های راه آهن، بنادر و همچنین حمل 
و نقل جاده ای بود که این مجموعه اقدامات از 

نیمه بهمن ماه آغاز شد.
اســلامی تصریح کرد: این اقدامات از همان 
زمان اعلام شــیوع ویروس کرونا در ووهان 
چین در ۲۲ پایانه مرزی بین الملی زمینی، 
بنادر کشــور، فرودگاه ها و ایستگاه های راه 
آهنی که تردد بین المللــی در آن ها انجام 

می شود، اجرا شد

وزیر راه و شهرسازی :

واگذاری پروژه های مسکن ملی به سازندگان بزرگ

معــاون هماهنگی و 
مدیریت امــور زائران 
اســتانداری خراســان رضوی 
گفت: تعداد مسافران ورودی به 
مشهد طی ایام تعطیلات نوروز 
امسال نســبت به مدت مشابه 
پارسال کاهش چشمگیر داشت.

محمد صــادق براتی در گفت و 
گو با ایرنا افزود: از ۲۵ اســفند 
ماه پارســال تا ۱۶ فروردین ماه 
جاری در مجمــوع ۳۰۶ پرواز 
ورودی به مشهد با ۳۲ هزار و ۷۹۹ مسافر انجام شد که نشان از کاهش ۹۵ درصدی ورود 

مسافر نسبت به مدت مشابه پارسال دارد.
وی ادامه داد: همچنین در این مدت ۳۰۶ پرواز ۳۱ هزار و ۲۵۴ مسافر را از مشهد خارج 

کرد.
وی گفت: در حوزه راه  آهن نیز ۷۵ رام قطار ورودی به مشهد با ۱۲ هزار و ۷۸۶ مسافر ثبت 
شده است که نشان از کاهش ۹۸ درصدی ورود مسافر در این بخش دارد، همچنین ۷۳ رام 

قطار ۹ هزار و ۳۹۹ مسافر را در این مدت از مشهد خارج کرده است.
براتی افزود: در بخش حمل و نقل عمومی جاده ای نیز هزار و ۹۳۹ سفر با ۲۶ هزار و ۱۹۹ 
مسافر ورودی به مشهد ثبت شده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۹۲ درصد کاهش دارد 
و چهار هزار و ۵۹۴ سفر نیز با ۷۰ هزار و ۷۵۸ مسافر خروجی از این شهر ثبت شده است.

وی ادامه داد: طی این مدت ۹۴۵ هزار و ۴۰۷ دستگاه خودرو شخصی با ۲ میلیون و ۳۰۴  
هزار و ۵۱ مسافر وارد مشهد شده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۷۷ درصد کاهش دارد.
وی گفت: همچنین ۹۴۶ هزار و ۸۹۶ خودرو با ۲ میلیون و ۳۶۷ هزار و ۲۳۹ مسافر نیز در 

این مدت از مشهد خارج شده  است.
براتی افزود: خودروهای دارای پلاک داخل استان و مشهد از این آمار تفکیک نشده است.

ورود مسافر نوروزی به مشهد
کاهش چشمگیر داشت

آسیب ۱۰ هزار کیلومتر از راه های کشور
در سیل اخیر

معاون سازمان راهداری و حمل  و نقل جاده ای اعلام کرد: وقوع سیل اخیر موجب 
بروز خسارات در ۹ هزار و ۹۳۴ کیلومتر از راه های کشور شد و ۸۸۶ دستگاه پل 

و ابنیه فنی جاده ها را تخریب کرد.
به گزارش سازمان راهداری و حمل  و نقل جاده ای، »رضا اکبری« معاون راهداری این 
سازمان با اشاره به اینکه ســیل اخیر ۶۰۰ میلیارد تومان خسارت اولیه به جاده های 
کشــور وارد کرده اســت، افزود: از ابتدای وقوع سیل در کشــور، ۵۷۶ محور به طول 
۹هزارو ۹۳۴  کیلومتر از شــبکه جاده ای و راه های ارتباطی آسیب دیدند این درحالی 
است که ۱۹ استان درگیر سیل شدند و در۱۱ استان بیشترین خسارات وارده به راه ها 

وجود دارد.
وی گفت: با تلاش و همت راهداران تاکنون بسیاری از راه های اصلی، شریانی و غیر شریانی 
آسیب دیده، بازگشایی شده اســت و اکنون تنها در محورهای شریانی شهداد- نهبندان، 
خرم آباد- پلدختر و خلخال- اسالم انســداد وجود دارد این در حالی است که محور غیر 

شریانی رودبار- کهنوج نیز در دست بازسازی و بازگشایی است.
به گفته اکبری در جریان بازسازی و بازگشایی محورهای آسیب دیده در سیل اخیر یک 
هزار۷۷۰ نفر از راهداران تلاشگر با اســتفاده از یک هزار۱۸۲ دستگاه انواع ماشین آلات 
راهداری فعالیت داشتند و با تلاش شبانه روزی اقدام به ریزش برداری، پاکسازی و لایروبی 

راه ها به طول ۸۶ هزارو ۶۷۰ کیلومتر کرده اند.
وی گفت: در حوزه راه های روستایی، تا کنون ۹۰۱ محور بازگشایی شده و بازگشایی ۴۵ 

محور باقیمانده نیز در دست اقدام است.
معاون راهداری با اشاره به انسداد برخی از محور اصلی از جاده های کشور به دلیل مقابله 
با شیوع ویروس کرونا اظهار داشــت: در برخی از استان ها مقامات محلی استانی و قضایی 
تصمیم به انسداد برخی از جاده ها برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا داشته اند که برای 

برخی از این محورها مسیر جایگزین در نظر گرفته شده است.
اکبری گفت: تعدادی از این مسیرها از داخل شهر می گذرد و مقامات محلی برای کاهش 
ارتباط مسافران با بومیان این شهرها اقدام به انسداد برخی از این جاده ها کرده اند اما تمام 

این مسیرهای مسدود شده برای بومیان باز است.

شیوع ویروس کرونا و اعمال محدودیت برای 
تردد کشــتی ها در مرزهای کشور موجب 
شــد تا عملیات تخلیه و بارگیری در بنادر 
کشــور در ۱۶ روز نخست امسال ۵۵ درصد 

کاهش یابد.
آمار منتشر شده از سوی ســازمان بنادر و 
دریانوردی حاکی از تخلیه و بارگیری ۲.۸۶ 
میلیون تن محموله اســت که ۵۵.۵ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 

داشته است.
این گزارش که از وضعیت ۱۸ بندر کشور از 
جمله بنادر آبادان، آستارا، امام خمینی )ره(، 
امیرآباد، انزلی، بوشــهر، جاســک، چابهار، 
خرمشهر، شــهید باهنر، شــهید رجایی، 

فریدون کنار، قشم، گناوه، لنگه، نکا و نوشهر 
است که از کاهش سرعت عملیات تخلیه و 
بارگیری در بنادر در پی شیوع ویروس کرونا 
و اعمــال محدودیت برای تردد کشــتی ها 

حکایت دارد.
میــزان کاهش عملیات تخلیــه و بارگیری 
از ابتدای امســال تا ۱۶ فروردین در بخش 
کانتینری بیش از ۸۰ درصد، فله خشــک 
حدود ۴۰ درصد، فله مایع ۷۶ درصد، جنرال 
کارگو )کالاهای عمومــی و متفرقه( حدود 
۷۰ درصد و مواد نفتی ۵۲ درصد بوده است.

سال گذشته در همین مدت، ۶.۴۱ میلیون 
تن عملیات تخلیه و بارگیری در بنادر کشور 

انجام شده است.

کاهش ۵۵ درصدی تخلیه و بارگیری کالا در بنادر کشور


